
Tarifliste Kita

6:45  - 18:00 ganzer Tag 1 x pro Woche CHF 95 pro Tag

6:45  - 19:00 ganzer Tag 1 x pro Woche CHF 103 pro Tag

6:45 - 14:00 halber Tag mit Essen 1 x pro Woche CHF 63 pro Tag

11:00 - 18:00 halber Tag mit Essen 1 x pro Woche CHF 63 pro Tag

11:00 - 19:00 halber Tag mit Essen 1 x pro Woche CHF 71 pro Tag

6:45 - 11:00 halber Tag ohne Essen 1 x pro Woche CHF 42 pro Tag

14:00 - 18:00 halber Tag ohne Essen 1 x pro Woche CHF 42 pro Tag

14:00 - 19:00 halber Tag ohne Essen 1 x pro Woche CHF 50 pro Tag

1h zusätzlich 13

Eintrittsgebühr sind einmalig 150 CHF

Geschwisterrabatt ab 2 ganze Tage, für das zweite Kind 10%, für das dritte Kind 15%. Gilt nur für 

Kinder in der Kita.

Haben Sie ein Anrecht auf einen Subventionsbeitrag von der Gemeinde?

Dann bitten wir Sie das Gesuch um Beitrag an die familienergänzende Kinderbetreuung direkt bei der 

Gemeinde Schlatt einzureichen.

Berechnung

Die Kosten werden anhand einer Monatspauschale verrechnet. Diese setzt sich wie folgt zusammen:

→ 48 Wochen x Anzahl Betreuungstage / Kosten: 12 = Monatspauschale

Konkretes Beispiel (Volltarif):

Ein Kind besucht die KITA 2 ganze Tage und an ein halber Tag ohne Mittagessen:

→ 48 Wochen x 253 (95 +95 + 63): 12 = 1012.00 CHF Monatspauschale

Zusätzliche Tage sind immer möglich, sofern es einen freien Platz hat. Der Betrag wird voll verrechnet.

In den Pauschalen sind Pflegeprodukte, Windeln, Mahlzeiten (ohne Schoppenpulver und Babybrei), 

sowie Ausflüge inbegriffen.

Stand Februar 2024

Kita Villa Rägeboge Hauptstrasse 32, 8252 Schlatt, 052 503 21 22, 078 965 77 11

Hort Villa Rägeboge Frauenfelderstrasse 96, 8252 Schlatt, 052 525 35 58, 078 302 88 90


